
Uchwała  Nr XXXII/210/2013
Rady Gminy  Barciany
z dnia 12 lipca 2013 r.

        w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny  nieruchomości 
gruntowej położonej w Barcianach na rzecz Warmińsko – Mazurskiego Oddziału 
Straży Granicznej w Kętrzynie. 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art.13 ust. 2 i 2a  
-   ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce  nieruchomościami 
( t.j.: Dz.U. z 2010 r.  Nr  102  ,poz.651  ze  zm.)  Rada  Gminy  Barciany  uchwala, 
co następuje :

§  1.    Wyraża  się  zgodę   na   dokonanie  darowizny  nieruchomości  gruntowej 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 153/1 obręb Barciany o powierzchni 
0,6242  ha, położonej w miejscowości Barciany przy ulicy Ogrodowej,  stanowiącej  
własność  Gminy Barciany,  dla której   Sąd Rejonowy w Kętrzynie Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr OL1K/00027433/8  na rzecz Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie.

§ 2.   Darowizna następuje z przeznaczeniem pod  budowę nowej Placówki Straży 
Granicznej w Barcianach.

§  3.  Koszty  postępowania,  związane  z  przeniesieniem  prawa  własności 
nieruchomości  opisanej  w  §  1  poniesie  Warmińsko-Mazurski  Oddział  Straży 
Granicznej w Kętrzynie.
 
§   4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§  5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty.
     
                                            
       Przewodnicząca Rady Gminy 

                     Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 



UZASADNIENIE:

Darowizna  nieruchomości  położonej  w Barcianach  przy ulicy  Ogrodowej  oznaczona  jako 
działka Nr 153/1 następuje na rzecz Warmińsko-Mazurskiego Oddziału  Straży Granicznej 
w Kętrzynie z przeznaczeniem na budowę nowej Placówki Straży Granicznej w Barcianach.
Lokalizacja w/w inwestycji została pozytywnie zaopiniowana przez Komendanta Głównego 
Straży  Granicznej.  Dla  nieruchomości  brak  jest  obowiązującego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego.  W studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego 
Gminy  Barciany  powyższy  obszar  jest  określony  jako  tereny  koncentracji  usług 
komercyjnych i obiektów użyteczności publicznej.
Zgodnie z art.13 ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,  
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne. W umowie darowizny 
określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W myśl art. 13 ust 2a tej samej ustawy 
darowizny  nieruchomości  stanowiącej  przedmiot  własności  jednostki  samorządu 
terytorialnego dokonuje  jej organ wykonawczy - za zgodą rady albo sejmiku. Odstąpienie 
od odwołania darowizny następuje za zgodą organu, który wyraził zgodę na jej dokonanie.
Darowizna nieruchomości określonej w projekcie niniejszej uchwały znacząco przyczyni się 
do  poprawy  warunków  pracy  Straży  Granicznej,  a  co  za  tym  idzie  bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy,  a także korzystnie wpłynie na rozwój ekonomiczny Gminy Barciany 
i jej prestiż.


